Министерство  труда и социальной защиты населения
 Ставропольского края

Государственное бюджетное  учреждение социального обслуживания «Но-
воселицкий комплексный центр социального обслуживания населения

(ГБУСО «Новоселицкий КЦСОН»)

Протокол № 1
заседания комиссии по противодействию коррупции

31 марта 2017 г.                                                                            с. Новоселицкое

Председатель – Л.Г. Попова
Заместитель председателя –И.В. Дудченко
Секретарь –  С.В. Солдатова

Члены комиссии: 4 человека
Приглашены: руководители структурных подразделений, специалисты Центра
(всего- 15 человек)

Повестка дня.

1. Актуальные вопросы антикоррупционной политики.

    2.  Размещение на сайте zakupki.gov.ru  плана- графика размещения закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской  Федерации
и муниципальных нужд на 2017 год.

     3. Ознакомление работников с содержанием законодательных актов в ча-
сти наступления ответственности за нарушение антикоррупционного законо-
дательства.

СЛУШАЛИ:

1. И.В. Денисову -специалиста  по социальной  работе.

         Ознакомила с актуальными  вопросами антикоррупционной политики

2. В.В.Шпигорь – юрисконсульта.

          На сайте  zakupki.gov.ru  размещёна вся необходимая информация  по  со-
ставлению  плана - графика товаров, работ  и услуг для обеспечения  нужд
субъекта Российской  Федерации и  муниципальных нужд на 2017 год

3. С.В. Солдатову - специалиста  по  кадровому делопроизводству.

          Ознакомила с содержанием законодательных актов в части наступления
ответственности за нарушение антикоррупционного законодательства.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Принять к сведению информацию.
2. Усилить общественный контроль за соблюдением норм федерального и

краевого законодательства в области противодействия коррупции в
Учреждении с целью недопущения коррупционных случаев.

3.  Усилить  контроль  за  соблюдением законодательства  в сфере закупок
товаров, работ  и услуг для государственных и  муниципальных нужд.

4. Продолжить выполнение плана мероприятий по противодействию кор-
рупции ГБУСО «Новоселицкий КЦСОН» на 2017 год.

Председатель комиссии          _________________              Л.Г. Попова
Секретарь   комиссии              _________________              С.В. Солдатова